

mógł docierać profesjonalnie i skutecznie do wszystkich osób, Konferencja Episkopatu Polski powołuje specjalny Fundusz Medialny. Jego celem jest tworzenie zaplecza dla katolickich inicjatyw medialnych oraz wsparcie zespołów ludzi, którzy każdego dnia z oddaniem głoszą Chrystusa. Odpowiedzialność za tę misję spoczywa na nas wszystkich, dlatego dziękujemy za wszelką otwartość, modlitwę i wsparcie.

Wspólnota Salezjańska w Oświęcimiu wraz z Diecezją Bielsko-Żywiecką zaprasza na Koronację Jezusa i Matki Bożej Wspomożenia Wiernych w oświęcimskim sanktuarium w sobotę, 26 września, o godz. 11.00.

INTENCJE MSZALNE

21.09 – Poniedziałek – święto św. Mateusza, apostoła

7.00 – za ś.p. Henryka Zender w 4 rocznicę śmierci

18.00 – o zdrowie i Boże błog. dla Danuty Laszczak z okazji 94 rocznicy urodzin

22.09 – Wtorek

7.00 – za ś.p. Katarzynę Kos

18.00 – za ś.p. Zbigniewa Greń

23.09 – Środa – wspomnienie św. Pio z Pietrelciny, prezbitera

7.00 – za ś.p. Annę Kubieniec

18.00 – za ś.p. Wiktoria i Władysława Pszczółka

24.09 – Czwartek – święto Rocznicy poświęcenia kościoła katedralnego

7.00 – za ś.p. Henryka Wolnego

18.00 – za ś.p. Elżbietę Woniakowską

25.09 – Piątek

7.00 – za ś.p. Janinę Kristek

18.00 – za ś.p. Ewę Horecką

26.09 – Sobota

7.00 – za ś.p. Henryka Zarzeckiego

18.00 – za ś.p. Władysława Skrzyp

27.09 – XXVI Niedziela Zwykła

8.00 – za ś.p. Mieczysława i Kazimirę Palimąka

9.15 – 1. o zdrowie i Boże błog. dla Oliwiera w 1 rocznicę urodzin

2. o zdrowie i Boże błog. dla Antoniego w 15 rocznicę urodzin

10.45 – 1. o zdrowie i Boże błog. dla rodziny Kamińskich

2. o zdrowie i Boże błog. dla Anieli w 1 rocznicę urodzin

18.00 – w int. Parafii

Konto parafialne: Bank PEKAO S.A. Oddział w Bielsku – Białej,
ul. Dmowskiego 16; nr konta: 05124041421111000048242608.
Wpłacając na konto Parafii dopisujemy: "Na cele kultu religijnego".



NA SZLAKU WIARY

GAZETKA PARAFII P.W.

MATKI BOŻEJ POCIESZENIA

W BIELSKU – BIAŁEJ STRACONCE

XXV NIEDZIELA ZWYKŁA – 20. 09. 2026 R.



+ SŁOWO ŻYCIA +



CZYTANIA NA DZIŚ:

Iz 55,6-9; Ps 145; Flp 1,20c-24,27a; Mt 20,1-16a

CZYTANIA NA NASTĘPNĄ NIEDZIELĘ:

Ez 18,25-28; Ps 25; Flp 2, 1-11; Mt 21,28-32

„Albowiem królestwo niebieskie podobne jest do gospodarza, który wyszedł wczesnym rankiem, aby nająć robotników do swej winnicy. Umówił się z robotnikami o denara za dzień i posłał ich do winnicy” (Mt 20,1-2)



„Wtedy rzekł do swych uczniów: «Żniwo wprawdzie wielkie, ale robotników mało. Proście Pana żniwa, żeby wyprawił robotników na swoje żniwo»” (Mt 9,37-38)

„Jesteśmy Jego dziełem, stworzeni w Chrystusie Jezusie dla dobrych czynów, które Bóg z góry przygotował, abyśmy je pełnili” (Ef 2,10)

„I rzekł do nich: «Idźcie na cały świat i głoscie Ewangelię wszelkiemu stworzeniu!» (Mk 16,15)

„(...) Świadom jestem ciężącego na mnie obowiązku. Biada mi, gdybym nie głosił Ewangelii!” (1 Kor 9,16)

„Któż jest sługą wiernym i roztroptym, którego pan ustanowił nad swoją służbą, żeby na czas rozdał jej żywność? Szczęśliwy ów sługa, którego pan, gdy wróci, zastanie przy tej czynności. Zaprawdę, powiadam wam: Postawi go nad całym swoim mieniem” (Mt 24,45-47)



**I
ROZWAŻ:**

1. Czy pamiętasz, że Bóg i ciebie powołał do pracy w swej winnicy? Jak odpowiadasz na to powołanie?

2. Co możesz zrobić, aby swoim życiem jeszcze lepiej służyć Bogu, jeszcze lepiej głosić Ewangelię?

KOMENTARZ - Każdemu po denarze.

Czytając przypowieść o robotnikach w winnicy, którzy bez względu na to, czy przepracowali tylko godzinę czy cały dzień, otrzymali po denarze, przed oczyma staje inna przypowieść, o faryzeuszu i celniku. Niby zupełnie inne, a w gruncie rzeczy tak podobne. Ich treścią jest nieuzasadnione dobre samopoczucie, bezzasadnie wysoka samoocena, przestrelone o kilka długości poczucie własnej wartości. Po prostu pycha, o której genialnie grający szatana w kultowym filmie „Adwokat diabła” Al Pacino nie mniej genialnie powiedział, że jest jego ulubionym grzechem.

Zarówno pracujący cały dzień za umówionego z góry denara, jak i faryzeusz, przekonani są o swojej wyjątkowości, której źródłem jest porównywanie się z innymi. Robotnicy z tymi, którzy pracowali krócej, faryzeusz z celnikiem. Jesteśmy lepsi, bo dłużej pracowaliśmy, jestem lepszy, bo jestem moralnie doskonalszy, wypełniając religijne obowiązki.

Coś może nam to przypominać, z czymś się kojarzyć, prawda? Czy przypadkiem nie lubimy się powoływać na naszą tysiącletnią chrześcijańską historię, czy nie czujemy się wyjątkowi powołując się na „wiarę ojców”, na dziedzictwo pokoleń? Na opartą o kalendarz liturgiczny tradycję i obyczajowość? A tak indywidualnie, czy nie patrzymy z poczuciem wyższości na tych, których kroki w niedzielę nie kierują się w stronę kościoła, którzy nie świętują kolejnych rocznic ślubu, bo tych ślubów nie mieli? Albo na tych, których poglądy czy sposób bycia odbiegają od przyjętych przez nas wzorców? Nie przyjmują księdza po kolędzie? Jakże łatwo wejść w te koleiny, tak stare, jak stara jest ludzkość... Jak łatwo z wiary zrobić ideologię, z Biblii manifest, z krzyża szturmówkę. I to nawet w dobrej wierze. Tylko, że to nie tędy droga.

Dlaczego nie tędy droga? Tu z pomocą przychodzi nam Izajasz w dzisiejszym pierwszym czytaniu: „Bo myśli moje nie są myślami waszymi ani wasze drogi moimi drogami – mówi Pan. Bo jak niebiosą górują nad ziemią, tak drogi moje – nad waszymi drogami i myśli moje – nad myślami waszymi” (Iz 55,8-9). Boża ekonomia różni się od tej naszej, Bóg daje tyle samo nie kierując się naszymi zasługami. Daje każdemu tyle samo, a więc absolutnie wszystko. I tego właśnie symbolem jest denar z przypowieści.

Niektórzy, jak to się dziś mówi, mają z tym prawdziwy problem. Zarówno za ziemskiego życia Jezusa jak i dzisiaj. Przez stulecia, z pokolenia na pokolenie przechodzi pytanie: «Dlaczego wasz Nauczyciel jada wspólnie z celnikami i grzesznikami?» (Mt 9,11). I pada niezmiennie ta

łego Jezusa pod Damaszkiem oraz spotkaniu z Ananiaszem, który w proroczym objawieniu otrzymał polecenie uzdrowienia i ochrzczenia Pawła (zob. Dz 9,1-18). Potem Apostoł Narodów zaświadcza, że wielokrotnie sam doświadczał wizji i łask proroczych (zob. 2 Kor 12,1-9), jego obecność jest niego znakiem działania Ducha Świętego (Dz 19,1-6) oraz broni tego charyzmatu przed lekceważącymi go (zob. 1 Tes 5,19-20), bo tacy niestety byli, są i pewnie będą. Co więcej, to właśnie temu charyzmatowi poświęca najwięcej uwagi, gdy omawia różne dary Ducha w 1 Liście do Koryntian.

OGŁOSZENIA PARAFIALNE

Dziś przypada XXV Niedziela Zwykła. Serdecznie zapraszamy dzisiaj na godz. 19.00 na pierwszą katechezę dla dorosłych. W czasie spotkań będziemy rozważać Wyznanie Wiary, aby jeszcze lepiej zrozumieć w co i dlaczego wierzymy, a także abyśmy mogli tej wiary skuteczniej bronić. Spotkanie będzie miało miejsce na Starej Plebani. W dzisiejszą niedzielę obchodzimy też Światowy Dzień Środków Społecznego przekazu. Po Mszy ofiarą do puszek możemy wesprzeć Diecezjalne Radio *Anioł Beskidów*.

W poniedziałek, 21 września – święto św. Mateusza, apostoła. Młodzież studiującą i pracującą zapraszamy na spotkanie o godz. 19.00 na Nowej Plebani.

W środę, 23 września – wspomnienie św. Pio z Pietrelciny, prezbitera. Na godz. 17.45 zapraszamy na nabożeństwo do Matki Bożej Pocieszenia.

W czwartek, 24 września – święto Rocznicy poświęcenia kościoła katedralnego w Bielsku-Białej.

Młodzież chcącą rozpocząć przygotowanie do przyjęcia sakramentu bierzmowania i ich rodziców zapraszamy na spotkanie organizacyjne, które odbędzie się we wtorek, 22 września, o godz. 17.00 na Starej Plebani.

Rodziców dzieci przygotowujących się do I Komunii Świętej zapraszamy na spotkanie organizacyjne w środę, 23 września, o godz. 17.00 na Starej Plebani.

W piątek, 25 września, o godz. 17.00 w Sanktuarium Matki Bolesnej w Hałcnowie rozpocznie się Czuwanie Rycerstwa Niepokalanej. W programie: Droga Krzyżowa, Różaniec, Msza święta o godz. 19.00.

W czwartek, 24 września, w Stanach Zjednoczonych odbędzie się beatyfikacja abpa Fultona J. Sheena, wybitnego biskupa i pioniera ewangelizacji przez radio i telewizję. Przypomina nam on, jak ważna jest obecność Dobrej Nowiny w przestrzeni informacyjnej. Aby ten głos Ewangelii